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Dansk Told & Skatteforbund                  
Gl. Kongevej 60, 10. 
1850 Frederiksberg C 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

12. februar 2024 
 
 
HB-referat nr. 1/2024 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde tirsdag den 23. januar 2024, kl. 8.30 - 12.10, på Teams.  
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   OK24  
 4.   Tillæg ´24 
 5.   Konstituering 
 6.   Medlemskab 
 7.   Velkomstfolder 
 8.   Orientering om professionsbachelor i skat og diplom i skat 
 9.   Nyt fra sekretariatet 
 10. Nyt fra kreds, TR-fora og udvalg 
 11. Eventuelt 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Allan Christensen Næstformand 
 Bjarne H. Madsen Chefkredsen 
 Jan Magnusson DTS Valggruppe I 
 Lene Höilund DTS Valggruppe II 
 Kim Andersen DTS Valggruppe III 
 Ulla Kær Andersen DTS Valggruppe IV 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Kim Jensen DTS Kreds II (Syd) 
 Henrik Møller DTS Kreds III (Øst) 
 Marianne Nielsen Seniorkredsen 
 Kim Clausen TAT-Kredsen 
    
 Ole Pedersen Chefrådgiver, redaktør 

Hans Holmer  Chefkonsulent  
   
  
1.   Velkomst 

 
Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet. 
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Der var en særlig velkomst til formanden for TAT-Kredsen, Kim Clau-
sen, som deltog i det første hovedbestyrelsesmøde efter fusionen mellem 
DTS og TAT. 
 
Der var afbud fra advokat, chefkonsulent Merete Keller Berdiin og chef-
konsulent Anita Illum. 
 

 
2.   Godkendelse af referat 
 

Da flere hovedbestyrelsesmedlemmer ikke havde modtaget mail med re-
feratet af hovedbestyrelsesmødet den 11. og 12. december 2023, blev 
godkendelse af referatet udskudt til hovedbestyrelsesmødet i februar. 
 

 
3.   OK24  
 

Jørn Rise orienterede om, at aftale- og overenskomstforhandlingerne nu 
er startet op. I første omgang er det primært tekniske møder, der har væ-
ret afholdt mellem parterne – centralorganisationerne i CFU og Finans-
ministeriet/Medarbejder- og Kompetencestyrelsen. 
 
Forbundets centralorganisation CO10 følger forhandlingerne tæt, og 
drøftede status på et hovedbestyrelsesmøde i CO10 i sidste uge. 
 
Forhandlingerne foregår i fortrolighed, og det er derfor ikke muligt på 
nuværende tidspunkt at give et bud hverken på indhold eller på, hvornår 
det kan forventes, at der indgås et forlig på det statslige område. 
 
Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse af forventningerne til forlø-
bet omkring og resultatet af aftale- og overenskomstforhandlingerne. 

 
 
4.   Tillæg ´24 
 

Hans Holmer indledte med en overordnet orientering om status på til-
lægsforhandlingerne i Skatteministeriets styrelser, hvor forberedelserne 
til de egentlige tillægsforhandlinger fortsat forløber efter den plan, der er 
aftalt i de enkelte styrelser. 
 
På forbundets hjemmeside bliver der under ”Tillægsforhandlingerne 
2024” løbende lagt materiale op vedrørende tillægsforhandlingerne, og 
her kan medlemmerne også finde inspiration forud for PULS. 
 
Hovedbestyrelserne drøftede status på tillægsforhandlingerne i de enkelte 
styrelser – herunder de udfordringer, der indtil videre er dukket op i en-
kelte styrelser. 
 
Hovedbestyrelsen havde i den forbindelse en generel drøftelse af tids-
punktet for indgåelse af tillægsaftalerne i de enkelte styrelser. Skal 
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indgåelse af aftaler f.eks. afvente, at der er forhandlet en aftale på plads i 
alle styrelser, så ingen medlemmer ”lades tilbage på perronen”, hvis der i 
enkelte styrelser ikke kan opnås enighed om en aftale mellem ledelsen og 
personaleorganisationerne.   
 
Hovedbestyrelsen traf ikke nogen beslutning – det vil først ske, hvis det 
bliver aktuelt, fordi der ikke kan opnås enighed om udmøntning af til-
lægspuljerne i alle styrelser. 

 
 
5.   Konstituering 
 

Jørn Rise henviste til, at punktet var på dagsordenen for at få konstitueret 
de poster, der er blevet aktuelle efter fusionen med TAT. 
 
Kim Clausen orienterede om den aktuelle besættelse af de forskellige po-
ster: 
 
TAT-Kredsens bestyrelse 
Kim Erik Veedfald Røgen Clausen (formand) 
Pia Petersen (næstformand) 
Frank Jakobsen-Broberg (kasserer) 
Claus Seierup Jensen 
Dan Randum 
Mikael Markvart 
Tina Pedersen 
 
Interesseforeningens Afdeling 10 
Kim Erik Veedfald Røgen Clausen (formand) 
Gitte Anholm (sekretær) 
Lars Bonde Eriksen 
Henrik Philip Jørgensen 
Mikael Markvart 
Janne Lundager 
 
Medlem af bestyrelsen for Ministeriernes Børnehus 
Pernille Sünksen   
 
FH´s lederforum 
Kim Erik Veedfald Røgen Clausen 
 
FH´s Arbejdsmiljøpolitisk Udvalg 
Kim Erik Veedfald Røgen Clausen 
 
Forbrugsforeningens repræsentantskab 
Kim Erik Veedfald Røgen Clausen 
 
Hovedbestyrelsen drøftede konstitueringen. 
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Posten som medlem af Forbrugsforeningens repræsentantskab bortfalder 
sandsynligvis efter fusionen. Dette undersøges nærmere. 
 
Dansk Told & Skatteforbund har Kim Jensen som medlem af FH´s Ar-
bejdsmiljøpolitiske Udvalg, men det undersøges, om forbundet ikke kan 
være repræsenteret med to således, at Kim Clausen kan bevare sin post. 
 
Kim Clausen erstatter Ole Pedersen i CO10´s repræsentantskab. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at bekræfte konstitueringen i overens-
stemmelse med ovenstående. Eventuelt yderligere poster konstitueres 
efterfølgende. 
 
 

6.   Medlemskab 
 

Jørn Rise henviste til vedtægtsændringen på kongressen i oktober 2023, 
som åbnede op for, at forbundet under visse betingelser kan optage an-
satte i den private sektor som individuelle medlemmer. Vilkårene – her-
under kontingentet – skal fastsættes af hovedbestyrelsen. 
 
Hovedbestyrelsen havde en generel og foreløbig drøftelse omkring vilkå-
rene for individuelt medlemskab af forbundet. Drøftelserne danner 
grundlag for en nærmere behandling af punktet på hovedbestyrelsesmø-
det i februar 2024.  
 
Hovedbestyrelsen drøftede også information til valgenheder om nye ordi-
nære medlemmer og efterlyste i den forbindelse, at sekretariatet informe-
rer den lokale tillidsrepræsentant, når der forhandles lønmæssig indplace-
ring af potentielle medlemmer. 
 
Sekretariatet vil udarbejde en proces herfor, som hovedbestyrelsen orien-
teres om, når rammerne er lagt fast. 

 
 
7.   Velkomstfolder 
 

Jørn Rise henviste til velkomstfoldere til nye medlemmer, som er udar-
bejdet af sekretariatet, og som var udsendt til hovedbestyrelsen til orien-
tering. 
 
Velkomstfolderne bliver via Teams gjort tilgængelig for de lokale tillids-
repræsentanter i valgenhederne, som står for velkomsten af de nye med-
lemmer. 

 
 
8.   Orientering om professionsbachelor i skat og diplom i skat 
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Allan Christensen orienterede om møder, der har været afholdt med pro-
fessionshøjskolerne UC Syd og UCL om udbud af professionsbachelor i 
skat.  
 
Forbundet har oprettet profiler på Facebook og Instagram, som primært 
skal bruges til synliggørelse af de to skattefaglige uddannelser professi-
onsbachelor i skat og diplom i skat. Forbundets tillidsrepræsentanter op-
fordres derfor til at gennem aktiviteter på de to profiler at virke som am-
bassadører for de to uddannelser, og der vil bl.a. blive etableret adgang til 
de to profiler via symboler på forbundets hjemmeside. 
 
Jørn Rise orienterede om et møde med FSR – Danske Revisorer, hvor 
professionsbachelor i skat var et af emnerne. Revisorbranchen er i større 
omfang begyndt at aftage nyuddannede professionsbachelorer i skat, og 
forbundet vil derfor bede Skattestyrelsens direktør om et møde, hvor 
Skattestyrelsens synlighed overfor de studerende kan drøftes. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af de to skattefaglige uddan-
nelser – herunder hvordan et større optag på uddannelserne kan under-
støttes i samarbejde med bl.a. Skattestyrelsen og professionshøjskolerne. 
 

 
9.   Nyt fra sekretariatet 
 

Jørn Rise orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Møde med FSR – Danske Revisorer, hvor bl.a. også deltagelse 
ved debatevent på årets folkemøde på Bornholm blev drøftet. 

 Drøftelser mellem Administrations- og Servicestyrelsen og perso-
naleorganisationerne om proces for ændring af informationer på 
Serviceportalen i Skatteforvaltningen. 

 Drøftelser mellem Administrations- og Servicestyrelsen og perso-
naleorganisationerne om TR-aftalen for Skatteforvaltningen. For-
bundets tillidsrepræsentanter opfordres til at indmelde eventuelle 
problemer i den nuværende aftale. 

 Medarbejder- og Kompetencestyrelsen har lavet retningslinjer for 
udbetaling af kompensationen for afskaffelse af Store Bededag. 
Kompensationen udbetales som et løntillæg på 0,45% af årsløn-
nen og udbetales sammen med feriegodtgørelsen to gang årligt 
sammen med lønnen i maj og august. 

 
 

10. Nyt fra kredse, TR-fora og udvalg 
 

Forud for mødet var der indsendt skriftlige bidrag, som dannede ud-
gangspunkt for debat eller uddybning på mødet. Uddybningen af visse 
bidrag blev dog udskudt til kommende møde på grund af tidsmangel. 
 
Charlotte Rosdahl Schou, Kreds I (Nord), orienterede bl.a. om følgende 
emner: 
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 Medlemmernes tilknytning til valgenheder på hjemmesiden.  

Appendiks til forbundets vedtægter ajourføres som grundlag for 
ændring af hjemmesiden. 

 Brugen af DTS-Teams er vanskelig.  
Der nedsættes en arbejdsgruppe med deltagelse fra kredse samt 
sekretariatet, som skal se på strukturen. 

 Mulighed for brush up-kurser i samarbejde med VIA – hvordan 
med deltagelse i Skatterevisorforeningens kurser. 

 Status ønskes på forbundets økonomiske situation. 
 
Kim Jensen, Kreds II (Syd), orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Bekymring omkring Skatteforvaltningens begrænsede rekrutte-
ring af nyuddannede professionsbachelorer i skat. 

 Indretning af de nye kontorlokaler i Odense – manglende involve-
ring og mulighed for hensyn til mere individuelle behov f.eks. i 
forbindelse med krævende opgaver. 
Allan Christensen ser nærmere på forholdet. 

 Efterlyser NYT fra Sekretariatet til videresendelse til medlem-
merne. 
Der er etableret en ny procedure for udsendelse af NYT fra Sekre-
tariatet primært via Teams. 

 Savner status på forbundets økonomi, som ønskes på hvert hoved-
bestyrelsesmøde. 
Status fremlægges på hovedbestyrelsesmødet i februar. 

 Problemer med parkeringsforholdene ved Skattestyrelsens konto-
rer i Copenhagen Towers. 

 Hvordan er status på genindførelse af de tre mistede fridage?  
Der afventes fortsat et konkret udspil fra departementet. 

 
Henrik Møller, Kreds III (Øst), orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Usikkerhed i forbindelse med videoovervågning. 
 Seniordage – der efterspørges mere ens regler for administration 

af tildeling. 
 Hvad kan der gøres for fastholdelse af medarbejdere i Skattefor-

valtningen. 
 Opfølgning på bemærkninger til referat af HSU-møde den 7. de-

cember 2023. 
 

Lene Höilund, Valggruppe II, orienterede bl.a. om, følgende emner fra 
Gældsstyrelsen: 
 

 Afholdelse af Afdelingens dag. 
 Strukturændringer i Borger- og Virksomhedskontakt. 
 Vilkår for ansættelse af fagkonsulenter på Dansk Told & Skatte-

forbunds overenskomst. 
 Møde i Gældsstyrelsens samarbejdsudvalg (SU) den 2. februar. 
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Og fra Vurderingsstyrelsen blev der bl.a. orienteret om følgende emner: 
 

 Budskaberne i direktørens nytårskur om udsendelse af vurderin-
ger i 2024. Medarbejderne frygter, der bliver behov for overar-
bejde igen. 

 Drøftelse af uddannelsesmuligheder på dialogmøder og SU i Vur-
deringsstyrelsen. 

 Der er ansat mange nye medarbejdere, og ved udgangen af 2024 
skal Vurderingsstyrelsen være vokset fra 950 til 1.100 medarbej-
dere. 

 
Endvidere orienterede Lene Höilund fra arbejdet i bestyrelsen for Min A-
Kasse – herunder om indmelding af repræsentanter og suppleanter fra 
Dansk Told & Skatteforbund. For Sjælland er June Jonasson delegeret 
med Pia Børglum som suppleant. For Midtjylland er Jette Jørgensen dele-
geret – suppleant er vakant. For Syddanmark er Kim Jensen delegeret 
med Bjarne Andersen som suppleant. 
 
Kim Andersen, Valggruppe III, orienterede bl.a. om følgende emner fra 
Toldstyrelsen: 
 

 Afholdte medlemsmøder i Toldstyrelsen. 
 Status på Toldstyrelsens organisationsændringer 
 Fejl i løndata i forbindelse med tillægsforhandlingerne. 
 Udarbejdelse af kompetencestrategi i Toldstyrelsen.  

 
Der var ingen aktuel orientering fra Motorstyrelsen. 

 
 
11. Eventuelt 
 

Der var intet under punktet. 
 
 

 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 

 
 
Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 20. februar 2024 
 
 

 
 
Jørn Rise Allan Christensen 
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Jan Magnusson Lene Höilund 

 
 
 
 

Ulla Kær Andersen Charlotte Rosdahl Schou 
 
 
 
 

Kim Jensen Henrik Møller 
 
 
 
 

Kim Andersen Bjarne H. Madsen 
 

  
  
  
Marianne Nielsen 
 

Kim Erik Veedfald Røgen Clausen  
 

 


